[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	MPV 961/2020

	Autor:
	Poder Executivo

	Data da Apresentação:
	07/05/2020

	Ementa:
	Autoriza pagamentos antecipados nas licitações e nos contratos, adequa os limites de dispensa de licitação e amplia o uso do Regime Diferenciado de Contratações Públicas - RDC durante o estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Ao Plenário, para a leitura do ofício de encaminhamento. Publique-se.

	Regime de Tramitação
	Urgência (Art. 62, CF)

	Em
	12/05/2020

	[image: image2.jpg]T ’/\
|
RODJ%IQO MAIA
Presidente da Cémara dos Deputados

I